Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.10.2018
	№ 858

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.07.2018 №664 «Об утверждении порядка предоставления мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий) и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решения Собрания Представителей муниципального образования Веневский район от 30.03.2011 №19/143 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.07.2018 №664 «Об утверждении порядка предоставления мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий) и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Зайцева О.Ю.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня  опубликования.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район

	Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение

к постановлению администрации

 муниципального образования

Веневский район

от 01.10.2018  № 858

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 17.07.2018 №664
«Об утверждении порядка предоставления мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий) и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район»

В приложении к постановлению:

1.  Пункт 3 Порядка предоставления мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)  и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район изложить в новой редакции:

«3. Порядок по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения), регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)  и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район» включает в себя:

3.1. Прием  либо отказ в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления места для захоронения от лица, ответственного за захоронение.

Решение об отказе заявителю (представителю заявителя) в приеме вышеуказанных документов должно быть мотивированным и основываться на следующих основаниях для отказа:

- заявление и документы предоставлены не надлежаще уполномоченным лицом;
- непредставление либо неполное представление заявителем (представителем заявителя) документов для осуществления захоронения (подзахоронения), предусмотренных настоящим Порядком;

- отсутствие возможности провести погребение на указанном заявителем (представителем заявителя) месте для захоронения: отсутствие свободного места либо  отсутствие близкого родства между умершими (в случае подзахоронения).
3.2. Прием либо отказ в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления разрешения на установку (замену) надмогильного сооружения (надгробия)   и ограды.

Решение об отказе заявителю (представителю заявителя) в приеме вышеуказанных документов должно быть мотивированным и основываться на следующих основаниях для отказа:
- заявление и документы предоставлены не надлежаще уполномоченным лицом;
- непредставление либо неполное представление заявителем (представителем заявителя) документов для осуществления захоронения (подзахоронения), предусмотренных настоящим Порядком;
- устанавливаемые надмогильные сооружения (надгробия) и ограды выступают за границы площади отведенного участка для захоронения;

- размеры устанавливаемых надмогильных сооружений (надгробий) на местах родственных захоронений не обеспечивают возможность последующего захоронения.
3.3. Регистрация захоронений (подзахоронений).
3.4. Регистрация установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий)   и/или оград;

3.5. Выдача удостоверений о выделении земельного участка для захоронения либо разрешений на подзахоронение;

3.6. Выдача разрешений на установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий)  и оград.».

2. Пункт 8 Порядка предоставления мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений (надгробий)  и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район изложить в новой редакции:
«8. При соответствии документов требованиям, предусмотренным п. 7. настоящего Порядка, уполномоченное лицо комитета осуществляет:
- прием  заявления и документов, необходимых для предоставления места для захоронения от лица, ответственного за захоронение;

- прием заявления и документов, необходимых для предоставления разрешения на установку (замену) надмогильного сооружения (надгробия)   и/или ограды;

- регистрацию захоронений (подзахоронений, захоронений урн с прахом) в книге регистрации захоронений, согласно установленной форме (приложение №5), срок выполнения – в день обращения;

- регистрацию установки (замены) надмогильных сооружений (надгробий) и оград в книге регистрации надмогильных сооружений (надгробий) согласно установленной форме (приложение №6), в книге регистрации оград согласно установленной форме (приложение №7) - срок выполнения в день обращения;

- оформление и выдачу лицам ответственным за захоронение:

удостоверения о выделении земельного участка для захоронения по установленной форме (приложение №8), срок выполнения – в день обращения,
разрешения на подзахоронение по установленной форме (приложение №9), срок выполнения – в день обращения;

- оформление и выдачу лицам ответственным за установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий) и оград:

разрешения на установку (замену) надмогильного сооружения (надгробия) по установленной форме (приложение №10), срок выполнения – в день обращения,

разрешения на установку (замену) ограды по установленной форме (приложение №11), срок выполнения – в день обращения.».
_____________________________

Список на рассылку постановления администрации МО Веневский район

от________________№______

Об утверждении порядка
по предоставлению мест для захоронения (подзахоронения),  регистрации установки и замены надмогильных сооружений и оград на территории кладбищ муниципального образования Веневский район»         (название нормативно-правового акта)

	№
	Название структурного подразделения, органа, организации
	Ф.И.О. руководителя, адрес
	Кол-во экземпляров

	1
	Комитет по экономике, инвестициям, развитию АПК
	Смирнова М.А.
Синицин А.В.
	2

	3
	 Отдел по правовой работе
	Муратов С.Б.
	1

	4
	Прокуратура Веневского района
	Жиляков В.Н.
	1

	5
	Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район
	Селиванов Е.А.
	1

	6
	Газета «Вести Веневского района»
	Лапаревич В.Н.
	1

	Всего
	6

	______________________                                                                                   (Подпись)
	Кузина С.В.
   (Ф.И.О.)